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Mihaels Kūniens (Michael Kühnen) 
  

Otrā revolūcija 
I sējums: Ticība un cīņa 

  
9. daļa 

  
  
No šīs NSDAP/AO šūnu daudzskaitlības, kā jau minēts, līdztekus šūnu dalīšanās 
procesam izveidojās arī NSDAP/AO SA kā otra formācija. Pagātnes pieredze 
(reakcijas uzvara pār nacionālsociālistisko tautas valsti) noveda pie tā, ka šodien 
SA vadītāji ir arī partijas pārstāvji Gaubē. Tas nozīmē, ka šodien SA būtībā vada 
partiju. Par to simboliski liecina arī tas, ka Völkischer Beobachter, kas iznāk 
pagrīdē kā centrālais orgāns ar neregulāriem īpašiem numuriem, izdod SA štāba 
vadība un atšķirībā no NS-Kampfruf nevis partijas vadība. 
    
Stingras, rūpīgi organizētas pretošanās kustības izveide, ko vadītu kāda Vācijas 
vadība, kā tas ir SA gadījumā, ir liels risks, kā tas bija redzams arī no partijas 
līdera izteikumiem. Taču tas ir neizbēgams solis uz priekšu, ja mēs kā drošības 
tīklu saglabāsim arī, tā sakot, pārbaudīto šūnu principu ārpus SA. Jo atkal un atkal 
SA vienības tiek izjauktas, kurām pēc tam no jauna jāveido no NSDAP/AO 
šūnām. Šīs stratēģijas pareizību pierādīja 1977.-1978. gads, par kuru bija atbildīgs 
SA štāba priekšnieks Armīns. NSDAP/AO un tās SA tagad ir politisks faktors šajā 
valstī. Ir radīti nākotnes kadri, un jauno Nacionālsociālistisko vācu strādnieku 
partiju, jaunās paaudzes brīvības kustību, vairs nevar ignorēt.  
    
Kopumā NSDAP/AO turpmākā attīstība ir šāda: 
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Izveidot štābu, kas aicina pārformēt NSDAP un ir pilnīgi drošs. Šis uzdevums ir 
izpildīts. 
  
Sakaru kanālu izveide, pa kuriem propagandas materiāli droši un neuzkrītoši 
nonāk pie partijas biedriem frontē. - Šis uzdevums ir izpildīts. 
  
Neatkarīgu šūniņu veidošana visā Vācijā, lai īstenotu NS propagandas kampaņas. - 
Šis uzdevums ir izpildīts. 
  
Laikraksta izplatīšana ārpus partijas biedru loka, lai radītu simpātiju vidi un 
nodrošinātu kustības ideoloģisko vienotību. Šeit ir daudz kas noticis, un NS-
Kampruf ir paveicis lielu pionieru darbu. Tomēr nacionālsociālistu preses kvalitāte 
un tirāža vēl ir ievērojami jāuzlabo. 
  
Apvienojot aktīvākos nacistu kaujiniekus pagrīdē, izveidoja elitāru formējumu, 
kas darbojās vienotā vadībā un atbilda visiem drošības noteikumiem. Šis 
uzdevums tika enerģiski risināts, un panākumus drīzumā izjutīs arī demokrāti. 
Līdz šim NSDAP/AO attīstība ir progresējusi tikai septiņu gadu laikā, un 
panākumi pierāda tās stratēģijas pareizību. Man jāaicina lasītājs saprast, ka 
nākamo soļu detaļas tiek apzināti turētas neskaidras:  
    
Stratēģija parāda tikai aprises, nevis stingras detaļas, jo kustība vienmēr elastīgi 
reaģē uz valsts represīvajiem pasākumiem, turklāt priekšroka tiek dota drošības 
interesēm. 
  
Ar aizvien jaunām, reģionāli un vēlāk pat nacionāli un reiha mērogā koordinētām 
SA un neatkarīgo vienību propagandas ofensīvām, Vācija jāpārveido par skaistu 
"svastikas dārzu" (pēc partijas līdera Lauka vārdiem). Vācu tautai atkal jāpierod 
pie tā, ka svastika kā Vācijas atdzimšanas simbols pastāvīgi ir acu priekšā. Ir 
jāuzlīmē tik daudz uzlīmju un plakātu, ka pretiniekiem šķiet bezjēdzīgi tos 
noņemt, jo nākamajā rītā tie tik un tā atkal būs turpat. 
  
Partija un SA no savām rindām veido legālas apvienības, kas atbalsta NSDAP/AO 
darbu ar iespaidīgām publiskām akcijām vai pārņem jau esošās grupas. Šai 
legālajai darbībai ir jābūt vērstai uz to, lai nacistu aizlieguma jautājums atkal un 
atkal nonāktu publiskā diskusijā. Mums ir jāpanāk tas, ko komunisti izdarīja ar 
"Berufsverbotsdiskussion": 
  
Neviena diena, neviena nedēļa nedrīkstētu paiet bez kādas runas par NSDAP un 
tās aizliegumu! 
  
NSDAP/AO veido šūnas CDU un FDP, zaļajos un protesta grupās, biedrībās un 
arodbiedrībās, BGS, policijā un Bundesvērā, kā arī sūta novērotājus un "guļošos" 
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uz SPD, komunistiem un Valsts drošību. 
  
Visas šīs aktivitātes kopā vairs nevar noklusēt, un tās rada lielu ažiotāžu, īpaši 
ebreju vidū un ārzemēs. Viņi izdara spiedienu uz sistēmu, lai izbeigtu neonacistu 
spaidus. Valdības apliecinājumi, ka tā ir tikai saujiņa trako ļaužu, vairs nevienu 
nepārliecina. 
  
Mēģinājums apspiest NSDAP/AO ar valsts spēka palīdzību vairākas reizes cieš 
neveiksmi. Zaudējumi vienmēr tiek aizstāti, aktivitātes palielinās. NSDAP/AO 
nevar sagraut. Propaganda nepārtraukti pastiprinās, līdz valdība atceļ NS 
aizliegumu vai to atvieglo, kā toreiz KPD aizlieguma gadījumā, - vai arī līdz kļūst 
iespējams okupācijas režīma krišana. 
  
Bet kādēļ gan nacionālsociālisti šodien atkal vispār izlūdzas par NSDAP, izrāda 
svastiku, lieto vecos nosaukumus un formas tērpus? Vai nav vieglāk un mazāk 
bīstami saglabāt saturu, nevis formu? Vai šie vēlie partijas biedri nav tikai jaunības 
uniformu fetišisti, dīvaiņi vai psihopāti - Hitlera harleikāni, kā raksta ZEIT? 
Politiskais darbs, kas pauž nacionālsociālistisko saturu, nevis formu, noteikti ir 
vieglāks un mazāk bīstams nekā kolaborācija NSDAP/AO. Taču tas liecina arī par 
pilnīgu nacionālsociālisma idejas īpatnību neizpratni:  
    
Atšķirībā no marksisma NS nav stingras doktrīnas, tā ir vienkārši pasaules uzskats, 
nevis ideoloģija. 
    
Nacionālsociālisms prasa tikai uzticību dažiem ideoloģiskiem stūrakmeņiem - 
Volksgemeinschaft, korporatīvismam, Lielajai Vācijai, rasu vienotībai. Šajās 
robežās tā ir īsta tautas kustība ar dažādiem strāvojumiem, dažādiem viedokļiem 
par programmas punktu nozīmi un rangu un bez stingras ceļa uz mērķi definīcijas. 
Nacionālsociālisms kā politiska kustība iegūst savu nozīmi tikai ar divu "ārējo 
faktoru" palīdzību:  
    
Vērība Ādolfam Hitleram un Nacionālsociālistiskās vācu strādnieku partijas 
disciplīnai un vienotībai, ko garantē Fīrera princips! 
    
NSDAP uz zināmu laiku apvienoja visas nacionālās strāvas, bija vācu tautas 
dzīves izpausme par excellence, kurai bez šīs stingrās saites atkal bija 
jāsadrumstalo neskaitāmās šķiedrās. Šo divu "ārējo faktoru" apzināšanās mums 
izskaidro nacionālsociālistiskās masu kustības pēkšņo beigas. Līdz burtiski pēdējai 
dienai partija turējās kopā, tās organizācija darbojās. Tikai līdz ar Ādolfa Hitlera 
nāvi un NSDAP izjukšanu iestājās tas dīvainais stāvoklis, kas tik ļoti mulsināja 
uzvarētājus: Vācijā bija grūti atrast kaut vienu pārliecinātu nacionālsociālistu.     
    
Šķita, ka nacionālsociālisms ir kļuvis par masu kustību pret nacionālsociālismu. 
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Tam ir jābūt mācībai. 
    
Nacionālsociālisms kā praktiska politiska kustība spēs atkal izvērst sev raksturīgo 
dinamismu, lai darbotos kā degošs stikls sadrumstalotajai nacionālajai un völkisch 
opozīcijai, tikai tad, kad atkal būs radīti organizatoriskie priekšnoteikumi. Tas 
nozīmē, ka atkal jābūt vienojošajai saiknei - visiem kopīgai cieņai pret vadoni 
Ādolfu Hitleru un stingrai partijas disciplīnai jaunās NSDAP ietvaros. Viss 
pārējais ir fiktīvi risinājumi, sektantu blēņas, nevis revolucionārs darbs uzvaras 
labā! Neatkarīgi no tā, vai runājam par tautas sociālismu, jauno sociālismu, vācu 
sociālismu, nacionāli revolucionāro ideju vai jaunajiem labējiem - galu galā ir 
tikai viens veids, kā izbeigt sadrumstalotību:  
    
Lojalitāte fīrera partijai, NSDAP! 
    
Stratēģijā "saglabāt saturu, nevis formu" var saskatīt arī citus iemeslus, tīru ilūziju 
un pat gļēvulību. Svastika un fīrera tēls joprojām ir visur Vācijā. Nav simbola, kas 
spētu izraisīt tik lielu ienaidnieka naidu un slinkumu, bet nav arī simbola, kas 
iedvesmotu tik lielu mīlestību un godbijību. Jebkurā gadījumā svastika nevienu 
neatstāj vienaldzīgu, un šis fakts vien ir spēcīgs propagandas līdzeklis. Šī sistēma 
baidās no svastikas vairāk nekā no sarkanajām bumbām. Mums tas ir jāizmanto. 
Mums, nacionālsociālistiem, ir jāpanāk, ka mūsu kustība un vecais svastikas 
simbols masu acīs tiek identificēts ar visradikālāko un nežēlīgāko opozīciju šai 
sistēmai. Īpaši jauniešu pieplūdums, kuri agrāk, iespējams, būtu nonākuši pie 
sarkanajiem, liecina, ka mums tas zināmā mērā jau ir izdevies. 
    
Mums, nacionālsociālistiem, ar šo sistēmu nav nekā, pilnīgi nekāda sakara. Mēs 
ienīstam šo sistēmu, mēs ienīstam demokrātiju, kas bija iedomājama tikai uz 
nacionālsociālistiskās tautas valsts drupām. Šīs bezkompromisa attieksmes saistība 
ar svastikas tabu uzspridzinās sistēmu brīdī, kad tauta izmisīs par demokrātiju un 
meklēs fundamentālu alternatīvu. Šodien Bonnas okupācijas valstī ir mazāk 
demokrātu nekā pat Veimārā. Demokrātiju var uzturēt tikai labklājība, bet tieši šo 
labklājību sistēma nespēs nodrošināt ilgāk. Tuvojas liesie gadi, un līdz ar tiem 
Vācijas brīvības kustībai paveras jaunas iespējas. Tikai nacionālsociālistiskās 
Vācijas strādnieku partijas atgriešanās politiskajā arēnā paver ceļu tam, ko Valsts 
drošības dienests dēvē par "neonacistu ugunskristības" briesmām.  
    
Tikai tāpēc, ka pastāv NSDAP/AO, mūsu prasība atcelt NS aizliegumu kļūst 
jēgpilna un loģiska. Tikai legālās cīņas un pagrīdes darba mijiedarbība - pat bez 
organizatoriskas sazvērestības - dod Vācijas brīvības kustībai iespēju sākt no 
jauna. Šo nodaļu nevajadzētu beigt arī bez atzinības izteikšanas divām 
personībām, kas paveica neiespējamo un veidoja jaunās NSDAP darbību: 
  
 Partijas biedrs Gerhards Lauks, NSDAP ārlietu un attīstības organizācijas 
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dibinātājs un partijas vadītājs, aizsāka attīstību, bez kuras šodien Vācijā nebūtu 
nopietna "neonacisma". Tieši viņš bija tas, kurš no daudzām sīkām nacistu cīņas 
grupām izveidoja vienotu kustību. To darot, viņš strikti noraidīja jebkādas 
pretenzijas uz absolūtu vadību sev kā Amerikas vācietim un tādējādi deva iespēju 
visiem partijas biedriem, kuriem bija laba griba un kurus neapžilbināja viņu pašu 
ambīcijas, atzīt viņu par partijas vadoni. 
  

Partijas biedrs "Armīns", NSDAP/AO SA štāba priekšnieks, tikai trīs gadu laikā 
izveidoja jauno SA ar labākajām kustības kaujas grupām. Nenogurstošos pūliņos 
cilvēks ar segvārdu "Armins" izskauda buržuāziskās domāšanas paliekas kustībā 
un veiksmīgi sasaistījās ar SA revolucionāro tradīciju. Tieši pateicoties viņam, 
Emsts Rēms tika oficiāli reabilitēts, ko vairākkārt pieprasīja jaunie cīnītāji. Un 
tieši viņš bija arī tas, kurš jau no paša sākuma nodrošināja, ka šoreiz SA kontrolēs 
partiju, lai kādu dienu būtu iespējama Otrā revolūcija, norēķināšanās ar reakciju. 
  
Jūs esat veikuši izcilus nopelnus vācu tautas atbrīvošanā! 
  
Daudzi ir krituši Minhenē. 
Minhenē to bija daudz.  
Tā tikās pie Feldherrnhalle.  
Vācu varoņiem nāvējošs svina.  
Viņi cīnījās par Vācijas atmodu  
ticot Hitlera misijai!  
Gājiens ar nicinājumu pret nāvi  
reakcijas ugunī!  
Daudzi ir krituši Minhenē  
par godu, par brīvību un maizi! 
Tā tikās pie Feldherrnhalle.  
sešpadsmit vīrieši uz mocekļa nāvi!  
Jūs miris 9. novembrī.  
Tu esi miris, mēs tev zvērējam!  
Daudzi tūkstoši kaujinieku joprojām ir dzīvi.  
Trešajam, Lielajam Vācijas reiham! 
 
 

CĪNĪTIES PRET LIBERĀLO KAPITĀLISMU 
  
Liberālais kapitālisms ir dominējošā valsts, valdības un ekonomikas forma rietu-
mu industrializētajās valstīs. Tā atbalstītāji šo 18. un 19. gadsimta pusgrupu ideju 
sajaukumu dēvē par demokrātiju. Tas ir nepareizi jau no paša vārda jēgas, jo li-
berāli kapitālisma un demokrātijas sistēmai patiesībā nav nekāda sakara ar tautas 
varu. Liberālais kapitālisms balstās uz diviem dzelzs pīlāriem, kas demokrātiem ir 
svēti un svētīgi:  
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liekulība un materiālisms. 
    
Tā ir liekulība, ja demokrāti apgalvo, ka visa valsts vara nāk no tautas.  
    
Patiesībā viņi nebaidās no nekā vairāk kā no tā, ka tauta varētu sacelties. Rie-
tumvācijas okupācijas republika ir lielisks piemērs tam. Tā par savu pastāvēšanu ir 
pateicīga rietumu sabiedroto rīkojumiem un labvēlībai, kuriem pat šodien ir lielāka 
ietekme uz no viņiem atkarīgo valdību nekā - suverēnai - tautai. Ar likumu par 
valsts partiju finansēšanu, netaisnīgu raidlaiku sadali radio un televīzijā, nelielu 
sistēmas kritiķu grupu apklusināšanu, kas labākajā gadījumā tiek izsmieti vai pat 
sodīti, 5 % aizlieguma klauzulu, partiju, organizāciju un pasākumu aizliegumiem 
un visu tiešās demokrātijas elementu (valsts galvas ievēlēšana, referendums un 
plebiscīts) likvidēšanu demokrāti radīja sev perfektu instrumentu, lai parlamentos 
saglabātu sev vietu un varētu tautai izrādīt valsts demokrātijas teātri. 
    
Tā ir liekulība, kad demokrāti apgalvo, ka šajā valstī opozīcijai ir atļauts brīvi 
attīstīties un tai netiek traucēts.  
    
Patiesībā Rietumvācijā ir tikai viena "demokrātiska" valsts partija - SPD-CDU-
CSU-FDP, kas, pateicoties dominancei plašsaziņas līdzekļos, tautas neiein-
teresētībai politikā un piespiedu tiesiskajiem pasākumiem, regulāri saņem vairāk 
nekā 90 % balsu. Šī "demokrātiskā" valsts partija apzināti maldina tautu, ar daļu 
savas organizācijas spēlējot komēdiju "opozīcija". Patiesībā valdības un opozīcijas 
partijas ir pilnīgi vienisprātis būtiskos jautājumos: tās vīrišķīgi iestājas par FDGO 
(brīvo demokrātisko pamatnosacījumu), ko, iespējams, tikai tās pašas zina, kas tas 
patiesībā ir:  
    
Viņi ir samierinājušies ar uzvarētāju kundzību Austrumos un Rietumos un Vācijas 
sadalīšanu; viņi pieņem interešu grupu spiedienu uz valdību; viņi draudzīgi cīnās 
par amatiem un amatiem, un, pats galvenais, viņi vēlas palikt pie sevis. 
    
Šāda veida "valsts atbalstītā" opozīcija, kas nodevīgi piedalās šajā spēlē, protams, 
tiek ne tikai tolerēta, bet pat lutināta un kopta. Reāla opozīcija pret to netiek 
pieļauta. Pret sistēmas kritiķiem "karojošā demokrātija" aizstāv sevi ar vajāšanu, 
mājas kratīšanu, iebiedēšanu un, ja nepieciešams, arestiem. Bet, ja kāda opozīcijas 
kustība patiešām kļūst spēcīgāka, kā savulaik SRP vai NPD, tā nevairās no aizlie-
gumiem un aģitācijas masu saziņas līdzekļos. 
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